令和４年１月２６日

保護者各位

嘉手納町立嘉手納幼稚園

園長 平良 好光

（公印省略）

1月 31日以降の通常保育再開のお知らせ

保護者の皆様には、平素より本園の保育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、県内においては『まん延防止等重点措置』の期限が令和４年 2月 20日まで延長されることに

なりました。現在、本園では保育時間の短縮と登園自粛の協力を要請しているところですが、嘉手

納幼稚園内での感染状況に広がりが見られないことや通常保育への要望などから、令和４年１月

31 日（月）以降について、感染防止対策を講じた上で通常保育を再開いたします。

保護者の皆様には、下記の内容をご確認いただき、ご対応をお願いします。また、引き続き感染

症防止対策の徹底、園児の体調管理についてご協力をお願いします。

記

１ 1月 31日以降の保育時間

⑴ 教育時間 ― ８時 15分登園、14時降園

 ⑵ 預かり保育 ― 教育時間終了後 ～ 18時 30分

※今後の感染症の状況変化により、内容に変更が生じることがあります。

２ お願い

 (1) 園児の健康や感染への不安があるご家庭は、引き続き登園自粛をしても構いません。その際

は、幼稚園までご連絡ください。

 (2) 園児本人及び同居の家族に発熱や風邪症状がみられる場合は、登園を控えるようにご協力

お願いします。その場合、病院を受診し、外出を控えてご家庭での休養お願いします。

なお、再登園の基準際しては、

①病院受診して医師に確認

②病院での受診をしなかった場合は、解熱剤を含む症状を緩和させる薬剤を使わずに発熱

や風邪症状の消失から 72時間経過

のいずれかで判断して再登園してください。

 (3) 幼稚園でも検温を実施しています。その際、発熱症状がある場合はお迎えをお願いすること

がありますので、連絡及びお迎えができるようにご準備ください。

 (4) 登園の際は、必ずマスクの着用（替えのマスク１～2枚持参）、健康観察シート（検温）記入・

提出のご協力お願いします。健康観察シートには、同居の家族の発熱や風邪症状についての

記載もあわせてお願いします。

下記の場合は幼稚園へ連絡ください。 嘉手納幼稚園 ☎ 956-4039

１ 園児が新型コロナウイルス感染者と診断された場合

２ 園児の感染が疑われ、保健所または医師等に検査を指示された場合

３ 園児が濃厚接触者に特定された（同居の家族が感染した等）場合

４ 兄弟姉妹が利用している学校や学童施設等でコロナウイルス感染者が出た場合